

خارج از مدار

مرد مسلح ۲۰دانش آموز را

گروگان گرفت



مرد مسلح در مسکو، پابخت روسیه بعد از قتل یک مأمور پلیس و یک معلم، ۲۰ دانش‌آموز را به گروگان گرفت.
به گزارش شبکه خبری روسی راشا تودی، این حادثه روز گذشته در یکی از مدارس شمال شرق مسکو اتفاق افتاد. یک مأمور پلیس که تلاش می کرد مانع ورود فرد مسلح به مدرسه شود، با شلیک گلوله وی کشته شد و یک معلم هم لخطاتی بعد با شلیک گلوله دانش آموز به کام مرگ رفت. با تلاش پلیس سایر دانش‌آموزان از مدرسه تخلیه شدند و ساعتی بعد هم متهم بازداشت شد. درباره انگیزه این دانش آموز گزارشی منتشر نشده است.

دستگیری دزدان ۶ میلیاردی طلافروشی

دو سارق که بعد از سوراخ کردن دیوار یک آزمایشگاه وارد یک طلافروشی شده و بعد از سوراخ کردن گاو صندوق جواهرات آن را سرقت کرده بودند، دستگیر شدند.

رئیس پلیس آگاهی استان کرمان گفت: سارقان بهمن‌ماه سال گذشته ابتدا دیوار را سوراخ کردند و سپس با سوراخ کردن گاو صندوق جواهرفروشی، حدود ۶ میلیارد تومان جواهر را به سرقت بردند و برای از بین بردن رد خود، آزمایشگاه را آتش زدند. سرهنگ پوررضاقلی افزود: هر دو سارق دیروز در کرمان دستگیر شدند.

دستگیری سارق مسلح بانک بعد از ۱۰ سال

مرد شروری که از ۱۰ سال قبل به اتهام سرقت مسلحانه از بانک تحت تعقیب پلیس بود، سرانجام در جنوب کشور دستگیر شد. متهم تاکنون به سه بانک دستتیرد زده و در پوشش مأمور پلیس یک محموله موبایل را هم سرقت کرده است.
فرمانده انتظامی فارس گفت: متهم از سال ۸۲ و بعد از دستتیرد مسلحانه به بانک صادرات کرج دستگیر شد اما مدتی بعد موفق شد از دست مأموران پلیس آگاهی فرار کند. سردار سیروس سجادیان ادامه داد: در حالی که تحقیقات پلیس برای بازداشت متهم ناکام مانده بود، مأموران پلیس در جریان تحقیقات خود متوجه شدند متهم، سردهسته یک بانک سرقت در استان‌های فارس، اصفهان و البرز است، بنابراین بعد از ۱۰ سال او را در شیراز دستگیر کردند. در بازرسی از مخفیگاه متهم دو قبضه اسلحه کلاشینکف، ۱۷۳ فشنگ جنگی با چهار قبضه خشاب، یک قبضه کلت کمری و تعدادی مدار ک موبتی جعلی کشف شد.

وی افزود: متهم در بازجویی‌ها به دو سرقت مسلحانه از بانک‌هایی در اصفهان و کرج اقرار کرد.

سردار سجادیان با بیان اینکه این شرور در چهار سال گذشته باعث ایجاد ناامنی در جنوب کشور شده بود، ادامه داد: تحقیقات برای کشف جرائم ارتکابی دیگر از این شرور و سارق مسلح ادامه دارد.

نجات جان ۲ زن میانسال از میان دود و آتش



دو زن میانسال که میان شعله‌های آتش در ساختمان پنج طبقه گرفتار شده بودند، نجات پیدا کردند.
روز گذشته آتش‌نشانان ایستگاه ۹۸ و ۲۷ از وقوع حادثه در شهر ک پرواز، خیابان ورزی شمالی، خیابان دوم غربی با خبر و در محل حاضر شدند.

سعید عزیزاده، معاون منطقه یک عملیات که در محل حادثه حضور داشت در این‌باره گفت: با رسیدن آتش‌نشانان به محل حادثه از داخل طبقه دوم یک ساختمان پنج طبقه ۱۰ واحدی دود فراوانی خارج می‌شد.

وی افزود: آتش‌نشانان بی‌درنگ پس از ایمن‌سازی محل حادثه با قطع برق و گاز ساختمان و به کارگیری تجهیزات کامل فردی به دو گروه تقسیم شدند که یک گروه با استفاده از تجهیزات خاموش‌کننده خود را به طبقه دوم رساندند و شعله‌های آتش را که در قسمت سونای خشک واحد مسکونی رخ داده بود، قبل از سرایت بیشتر به قسمت‌های دیگر واحد کاملاً مهار و خاموش کردند و گروه دیگر اقدام به جست‌وجوی محبوسان در طبقات و دو بانوی ۴۲ و ۵۶ ساله را از میان دود ناشی از آتش‌سوزی به همراه ساکنان واحد روبه‌روی محل آتش‌سوزی خارج کردند و تحویل عوامل اورژانس حاضر در محل دادند.

علت این حادثه توسط کارشناسان سازمان آتش‌نشانی در حال بررسی است.

ترخیص خودروها و موتورهای توقیفی به مناسبت دهه فجر

رئیس پلیس پایتخت از ترخیص خودروها و موتورسیکلت‌های متخلف به مناسبت دهه فجر خبر داد و گفت: طرح‌های ویژه‌ای نیز در روزهای پایانی سال برای امنیت بیشتر شهروندان اجرا می‌شود.
به گزارش خبرنگار ما، سردار حسین ساجدی نیا با حضور در مرکز نظارت همگانی نیروی انتظامی (۱۹۷) به خبرنگاران گفت: طرح بخشودگی تخلف موتورسیکلت‌ها و خودروهای توقیف شده به مناسبت دهه فجر آغاز شده و افرادی که خودرو یا موتورسیکلتشان فاقد دستور توقیف مقام قضایی

باشد می‌توانند با مراجعه به مراکز ترخیص و پارکینگ‌ها نسبت به ترخیص وسیله نقلیه خود اقدام کنند.

وی بر خورد با پارک دوبله در مجاورت مراکز خرید را از دیگر اقدامات پلیس در ایام منتهی به پایان سال برشمرد و افزود: پارک دوبله از موارد ایجاد ترافیک محسوب می‌شود و پلیس مجبور است با متخلفان برخورد کند.

سردار ساجدی‌نیا در ادامه به راهپیمایی ۲۲ بهمن اشاره کرد و گفت:

سارق مسلح با هوشیاری مردم دستگیر شد

سرقت از طلافروشی برای ولخرجی در جمع دوستان!

نه، نقاش ساختمان هستم.

روزانه چقدر در آمد داری؟

روزی ۴۰ تا ۵۰ هزار تومان.

در آمد خوبی داری. پس چه شد که به فکر سرقت مسلحانه از طلافروشی افتادی؟

بدهکار بودم.

معتادی؟

نه.

به چه کسی بدهکاری داشتی؟

در آمد خوب بود اما ولخرجم و بیشتر در آمدم را خرج مأموران با دیدن رهگذرانی که با مرد مسلحی درگیر بودند، اطمینان پیدا کردم که سارق مسلح از سوی مردم گرفتار شده است، بنابراین وی را بازداشت کردم.

نخستین بررسی‌ها نشان داد لحظاتی قبل متهم با سلاح کلت کمری قصد سرقت از طلافروشی را داشته اما با هوشیاری صاحب طلافروشی و کمک مردم ناکام مانده است. صاحب طلافروشی که مرد جوانی بود و آثار ضرب و جرح در سر و صورتش مشخص بود، گفت: متهم صبح امروز یک بار به بهانه خرید طلا به مغازه‌ام آمد و بدون اینکه خرید کند، رفت. تا اینکه دقایقی قبل در حالی که کلاهی به سر و ماسکی به صورت داشت، دوباره وارد مغازه‌ام شد. او قطعه طلائی را از پشت ویترین به من نشان داد و گفت که قصد دارد آن را بخرد.

در حالی که طلا را برای وزن کردن از پشت ویترین برداشته بودم، ناگهان کلت کمری را از زیر کتش بیرون آورد و تهدید کرد هر چه طلا و جواهر داخل ویترین دارم به او بدهم. در آن لحظه فکر کردم تا اُزیر مغازه را به صدا در آورم و به همین خاطر وقتی به طرف کلید هشدار رفتم، مرد مسلح با شلیک تیری به کف مغازه جلوی مرا گرفت.

او قصد داشت گلوله هوایی شلیک کند، اما اسلحه‌اش گیر کرد. بعد در حالی که تلاش می‌کرد با برداشتن مقداری طلا فرار کند، جلوبش را گرفتم و با او در گیر شدم. او با ته اسلحه چند ضربه به سرم زد تا رهایش کنم، اما مردم که متوجه صدای شلیک گلوله شده بودند به کمک آمدند و او را دستگیر کردند. سارق مسلح بعد از تشکیل پرونده به دستور باز پرس ششبه هفتم دادسرای جنایی برای تحقیقات بیشتر در اختیار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفت.

■ **گفت‌وگو با متهم**

خودت را معرفی کن؟

کارمن هستم ۳۰ ساله.

بیکاری؟

داشتم اما او مانع من شد و با هم درگیر شدیم که ناگهان تعدادی از همسایه‌ها مرا گرفتند و به شدت کتک زدند.

فکر نمی‌کردی شناسایی شوی؟

اولین بار بودم. خیلی حرفه‌ای نبودم اما برای اینکه شناسایی نشوم ماسکی از یک داروخانه خریدم و به صورتم زدم و یک کلاه هم سرم گذاشتم.

تهدیدات ترافیکی و انتظامی در این خصوص مشخص شده و پلیس با استقرار ترافیکی و انتظامی در طول مسیرهای راهپیمایی در کنار شهروندان خواهد بود.
فرمانده انتظامی تهران با اشاره به نزدیکی چهارشنبه آخر سال نیز اظهار داشت: در طول چهار سال گذشته شاهد کاهش آمار و حوادث بودیم و مشکل خاصی در این رابطه گزارش نشد و امیدواریم امسال هم با همکاری شهروندان و خانواده‌ها شاهد هیچ گونه حوادثی در این رابطه نباشیم.

سارق مسلح با هوشیاری مردم دستگیر شد

سرقت از طلافروشی



نه، نقاش ساختمان هستم.

روزانه چقدر در آمد داری؟

روزی ۴۰ تا ۵۰ هزار تومان.

در آمد خوبی داری. پس چه شد که به فکر سرقت مسلحانه از طلافروشی افتادی؟

بدهکار بودم.

معتادی؟

نه.

به چه کسی بدهکاری داشتی؟

در آمد خوب بود اما ولخرجم و بیشتر در آمدم را خرج مأموران با دیدن رهگذرانی که با مرد مسلحی درگیر بودند، اطمینان پیدا کردم که سارق مسلح از سوی مردم گرفتار شده است، بنابراین وی را بازداشت کردم.

بیشتر توضیح بده؟

من حتی پرایدم را فروختم و خرج دوستانم کردم. اینقدر ولخرجی کردم تا اینکه مجبور شدم ۵ میلیون پول بپراه‌های از یکی از دوستانم قرض بگیرم. ۵ میلیون تومان را هم خرج کردم و موعد پاس کردن چکش فرا رسید اما پولی نداشتم تا جای چکم را پر کنم به همین خاطر به فکر سرقت از طلافروشی افتادم.

از خانواده‌ات در خواست کمک نکردی؟

مادرم وضعیت مالی خوبی دارد اما به من کمک نکرد.

روز قبل از حادثه با مادرم تماس گرفتم و گفتم که موعد چکم سر رسیده است و خواستم کمکم کند اما او گفت که ضامن ولخرجی‌های من نیست.

در باره روز حادثه بگو؟

صبح از خانه بیرون آمدم. داخل خیابان چمران نزدیک خانه‌مان تعداد زیادی طلافروشی است. به همین خاطر ابتدا به این خیابان آمدم تا اینکه کم‌کم طلافروشان مغازه‌هایشان را باز کردند. بعد از این به بهانه خرید طلا به همه مغازه‌ها سر زدم و تمام جوانب را استیجدم تا نقشه‌ام را به خوبی اجرا کنم. ساعتی گذشت و برای سرقت به مغازه طلافروشی رفتم اما ترسیدم و پشیمان شدم. از مغازه بیرون آمدم اما لحظاتی بعد تصمیمم را گرفتم و برای سرقت به این مغازه رفتم.

بعد چه شد؟



کشف ۲ تن موادمخدر در رزمایش

فرمانده انتظامی استان کرمان با اشاره به کشف دو تن مواد مخدر در رزمایش فجر ۹۲ گفت: از این میزان یک تن و ۲۰۰ کیلوگرم مریوط به یک عملیات بوده است.
سردار چناریان گفت: در این رزمایش یک هزار و ۸۴ نفر دستگیر شدند که ۶۰۰ نفر از آنها اتباع بیگانه و مابقی مجرمان عمومی از جمله سارقان، متهمان فراری، اراذل و اوباش و خرده‌فروشان مواد مخدر بودند.

وی با اشاره به دستگیری ۱۰۰ قاچاقچی در این رزمایش عنوان کرد: رزمایش فجر ۹۲ در راستای طرح‌های ارتقای امنیت اجتماعی و متناسب با شرایط هر منطقه و درخواست مردم اجرایی شده است.

نجات جان ۴ کوهنورد گرفتار در برف و کولاک

چهار کوهنورد که قصد صعود به ارتفاعات تالش را داشتند از برف و کولاک نجات یافتند.

عصر روز یکشنبه مأموران پاسگاه «حور» شهرستان «تمین» از گرفتار شدن چهار کوهنورد در برف و کولاک باخبر شدند. مأموران پلیس به همراه تعدادی از اهالی محل به گشت‌زنی در منطقه پرداختند و پس از ساعت‌ها تلاش موفق شدند چهار کوهنورد گرفتار شده در برف و کولاک را پیدا و سالم به روستا منتقل کنند.

کوهنوردان بعد از نجات گفتند که قصد صعود به ارتفاعات «تالش» را داشتند که گرفتار برف و کولاک و در منطقه گم شدند.

مرگ خاموش داخل چادر مسافرتی

استنشاق گاز متوکسید کربن جان جوان ۲۸ساله را گرفت.
دکتر فربرز ایتی فیروزآبادی، مدیر کل پزشکی قانونی گیلان گفت: این جوان اعضای بدن بیمارمان مرگ مغزی این استان برای ۱۰۰ ساعت ساماندهی می‌کند. برق در ایستگاه‌ها وجود دارد اما نمی‌توان گفت چه زمان برق به شبکه‌خانگی وصل می‌شود.



سرهنگ عین‌الله جیانی*

درباره شرایط رانندگی در زمستان

رانندگی در فصول مختلف سال شرایط و ضوابط خاص خود را دارد. همانگونه‌که فاصله طولی حین رانندگی با وسیله نقلیه جلویی در تابستان و در راه‌های خشک می‌بایست دو ثانیه باشد، در فصل پاییز و زمستان و در معابر خیس و لغزنده چهار تا شش و بلکه هشت ثانیه می‌باشد. این مطلب خود دلیلی بر تفاوت رانندگی در زمستان با تابستان است. در زمستان به جهت لغزندگی راه، میزان اصطکاک لاستیک با راه به حداقل رسیده و کنترل خودرو نیز به سادگی امکانپذیر نخواهد بود. به همین دلیل قانونگذار ضمن ابلاغ ممنوعیت تردد موتورسیکلت در معابر لغزنده برای رانندگان خودرو نیز رعایت سرعت مطمئنه را مورد تأکید قرار داده‌است؛ سرعتی که راننده قادر باشد وسیله نقلیه را قبیل از آنی که منجر به حادثه‌ای گردد کنترل نموده و متوقف سازد. مسلماً در زمستان توجه بیش از پیش رانندگان به وضعیت مناسب لاستیک‌های خودرو و سالم بودن تیغه‌های برف پاک‌کن و بخاری خودرو همچنین وجود تجهیزات ای از قبیل زنجیر چرخ مورد تأکید است. حتماً رانندگان می‌دانند آخ لاستیک در کنترل وسیله نقلیه بسیار مهم است و نباید عمق آن از ۱/۶ میلی‌متر کمتر باشد. از طرفی دیگر به هنگام رانندگی در راه‌های برون شهری و کوهستانی در زمستان ضمن اینکه اجازه ادامه مسیر بدون زنجیر چرخ داده نخواهد شد، توصیه‌ها بر آن است که حتماً باک سوخت خودرو پر بوده و البسه گرم و مقداری خوراکی به همراه سرشنیسان خودرو موجود باشد. از ترمزهای ناگهانی که باعث سر خوردن و خروج از راه خواهد شد، اجتناب ورزند و در زمانی که نیاز به استفاده از ترمز شد، حتماً ابتدا پنجه پا فشار کمتری روی پدال ترمز آورده سپس به نیروی آن اضافه کنند. مراقبت شود تا ترمز ناگهانی باعث حوادث رانندگی در پشت سر آنها نشود.

نحوه بستن زنجیر چرخ را قبل از حرکت در چند نوبت تمرین کنید. یکی دیگر از مسائلی که در پیشگیری از حوادث و عدم توجه به آن در افزایش رخدادهای ترافیکی مؤثر خواهد بود، موضوع بخار گرفتگی شیشه‌های خودرو در زمستان است که می‌بایست به نحو ممکن یا با استفاده از بخاری خودرو و المنت‌های موجود در روی شیشه‌های عقب نسبت به زدنودن و پاک‌سازی آنها اقدام شود.

می‌خواهم دو توصیه تجربی به رانندگان برای رانندگی در زمستان عرض نمایم:

اگر آجر فشاری را (از نظر ساختمانی آجر توکار) به مدت ۱۲ ساعت داخل نفت یا گاوئیل قرار دهیم، سوخت به داخل آن رسوخ پیدا کرده و جذب خواهد شد. آجر را به پارچه و نایلونی پیچیده، آن را در داخل صندوق عقب قرار دهیم و در صورت ضرورت در جاده‌ها که کنار راه متوقف شده‌ایم می‌توان با استفاده از آن آجر به مدت سه ساعت شعله آتش داشته باشیم. حال اگر سه قطعه از این آجرها را داشته باشیم می‌توانیم به مدت زمان زیادی جان خود و سرنشینان وسیله را از سرما و کولاک نجات دهیم.

توصیه دوم اینکه اگر فاقد زنجیر چرخ بودند و با جاده لغزنده و برفی مواجه شدند می‌توانند با تخلیه مقدار کمی از باد لاستیک‌ها، از سر خوردن لاستیک در سطح راه تا حدودی پیشگیری کنند.
*** معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ**

تصادف زنجیر‌های ۱۵ خودرو

۱۵ خودرو شامگاه یک‌شنبه به صورت زنجیروای با یکدیگر تصادف کردند.

رئیس پلیس راهور گیلان دلیل این تصادف را لغزنده بودن سطح جاده و بی احتیاطی یک راننده عنوان کرد. سید تقی امینی اظهار کرد: به دلیل لغزندگی سطح جاده راننده یک خودرو نتوانست آن را کنترل کند و موجب تصادف با خودروی جلویی و همین‌طور خودروهای جلوتر شده است. وی با تأکید بر ضرورت رعایت قوانین و مقررات رانندگی در هوای برفی تصریح کرد: در هوای برفی سطح جاده‌ها بسیار لغزنده است و از رانندگان می‌خواهم از خودروهای شخصی استفاده نکنند.

امید دوباره ۶ بیمار به ادامه زندگی



اعضای بدن جوان مرگ مغزی به شش بیمار نیازمندان زندگی دوباره بخشید.

رئیس مرکز بیماری‌های خاص و پیوند اعضای خراسان جنوبی

گفت: شش عضو از بدن زنده‌یاد محمد نوری جوان ۲۲ ساله که بر اثر تصادف دچار مرگ مغزی شده بود به بیمار نیازمندان اهدا شد. آقای دهقانی با بیان اینکه کبید این فرد به یک بیمار نیازمند در شیراز پیوند شده است، افزود: دو کلیه و قرتیه، پوست و پانکراس وی نیز در بیمارستان امام (رضاع) مشهد به این بیماران اهدا شد.

به علت نبود مرکز پیوند اعضا در خراسان جنوبی، اعضای بدن بیمارمان مرگ مغزی این استان برای پیوند به بیمارستان‌های شیراز و مشهد فرستاده می‌شود.